	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 48-2016

	Од 28.11 до 05.12.2016

	[image: image1.jpg]





Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	МАКЕДОНИЈА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	4141
	3751
	4574
	1373
	13839
	13355
	74,6 %
	669,9

	Инфекција на долни респираторни патишта
	1623
	609
	1295
	709
	4236
	3831
	22,8 %
	205,0

	Исипна треска
	13
	0
	0
	0
	13
	2
	0,1 %
	0,6

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	131
	123
	159
	38
	451
	530
	2,4 %
	21,8

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	2
	0
	2
	7
	0 %
	0,0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	5908
	4483
	6030
	2120
	18541
	17725
	100 %
	897,5


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image4.emf]Број на Случаи според старосни групи: Исипна треска
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа
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жолтица

0

5

10

15

20

25

2015-49 2015-51 2015-53 2016-2 2016-4 2016-6 2016-8 2016-10 2016-12 2016-14 2016-16 2016-18 2016-20 2016-22 2016-24 2016-26 2016-28 2016-30 2016-32 2016-34 2016-36 2016-38 2016-40 2016-42 2016-44 2016-46 2016-48

 0-6 години  7-19 години 20-59 години 60+ години



 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image9.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна хеморагична 

треска

0

0,1

0,2

0,3

0,4

0,5

0,6

0,7

0,8

0,9

1

2015-49 2015-51 2015-53 2016-2 2016-4 2016-6 2016-8 2016-10 2016-12 2016-14 2016-16 2016-18 2016-20 2016-22 2016-24 2016-26 2016-28 2016-30 2016-32 2016-34 2016-36 2016-38 2016-40 2016-42 2016-44 2016-46 2016-48

 0-6 години  7-19 години 20-59 години 60+ години


Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	БИТОЛА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	411
	417
	367
	139
	1334
	1300
	80,8 %
	723,7

	Инфекција на долни респираторни патишта
	96
	31
	83
	29
	239
	248
	14,5 %
	129,6

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	24
	26
	22
	5
	77
	73
	4,7 %
	41,7

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	531
	474
	472
	173
	1650
	1622
	100 %
	895,1


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КОЧАНИ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	199
	166
	244
	80
	689
	683
	75,4 %
	626,6

	Инфекција на долни респираторни патишта
	62
	16
	81
	32
	191
	171
	20,9 %
	173,7

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	10
	8
	14
	2
	34
	38
	3,7 %
	30,9

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	271
	190
	339
	114
	914
	892
	100 %
	831,3


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КУМАНОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	440
	448
	573
	124
	1585
	1090
	71,8 %
	901,2

	Инфекција на долни респираторни патишта
	243
	100
	154
	99
	596
	425
	27 %
	338,9

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	10
	3
	10
	2
	25
	38
	1,1 %
	14,2

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	693
	551
	737
	225
	2206
	1554
	100 %
	1254,3


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ОХРИД
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	75
	96
	168
	61
	400
	712
	74,9 %
	263,5

	Инфекција на долни респираторни патишта
	26
	18
	43
	21
	108
	172
	20,2 %
	71,1

	Исипна треска
	12
	0
	0
	0
	12
	0
	2,2 %
	7,9

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	2
	3
	7
	2
	14
	13
	2,6 %
	9,2

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	115
	117
	218
	84
	534
	898
	100 %
	351,8


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ПРИЛЕП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	268
	223
	252
	106
	849
	847
	73,6 %
	730,6

	Инфекција на долни респираторни патишта
	94
	48
	102
	54
	298
	297
	25,8 %
	256,4

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	2
	1
	4
	0
	7
	14
	0,6 %
	6,0

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	364
	272
	358
	160
	1154
	1159
	100 %
	993,0


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СКОПЈЕ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	1506
	1291
	1606
	470
	4873
	4909
	73,3 %
	793,3

	Инфекција на долни респираторни патишта
	654
	244
	452
	273
	1623
	1535
	24,4 %
	264,2

	Исипна треска
	1
	0
	0
	0
	1
	1
	0 %
	0,1

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	35
	48
	56
	10
	149
	158
	2,2 %
	24,2

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	3
	0 %
	0,1

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	2196
	1583
	2115
	753
	6647
	6607
	100 %
	1082,16


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ШТИП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	194
	147
	225
	67
	633
	620
	67,1 %
	629,2

	Инфекција на долни респираторни патишта
	156
	44
	50
	28
	278
	188
	29,4 %
	276,3

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	9
	16
	7
	1
	33
	52
	3,5 %
	32,8

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	359
	207
	282
	96
	944
	861
	100 %
	938,4


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СТРУМИЦА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	117
	46
	253
	22
	438
	377
	71,9 %
	411,4

	Инфекција на долни респираторни патишта
	55
	6
	69
	29
	159
	138
	26,1 %
	149,3

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	4
	2
	2
	3
	11
	15
	1,8 %
	10,3

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	1
	0,2 %
	0,9

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	176
	54
	325
	54
	609
	533
	100 %
	572,0


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ТЕТОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	639
	560
	430
	146
	1775
	1493,6
	78,5 %
	557,373

	Инфекција на долни респираторни патишта
	140
	62
	143
	77
	422
	362,2
	18,7 %
	132,514

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	20
	10
	24
	10
	64
	81,6
	2,8 %
	20,097

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	799
	632
	597
	233
	2261
	1937,4
	100 %
	709,984


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ВЕЛЕС
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	292
	357
	456
	158
	1263
	1319
	77,9 %
	672,2

	Инфекција на долни респираторни патишта
	97
	40
	118
	67
	322
	293
	19,9 %
	171,3

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	15
	6
	13
	3
	37
	46
	2,3 %
	19,6

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	404
	403
	587
	228
	1622
	1659
	100 %
	863,2


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 48-2016

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Kратово
	35
	7
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	К. Паланка
	110
	19
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kуманово
	1440
	570
	0
	0
	23
	0
	0
	0

	Скопје Центар
	816
	232
	0
	0
	21
	0
	0
	0

	Скопје Исток
	820
	280
	0
	0
	29
	0
	0
	0

	Скопје Север
	1089
	520
	0
	0
	10
	0
	0
	0

	Скопје Југ
	992
	229
	0
	0
	48
	0
	0
	0

	Скопје Запад
	1156
	362
	1
	0
	41
	0
	1
	0

	Гостивар
	506
	182
	0
	0
	31
	0
	0
	0

	Teтово
	1269
	240
	0
	0
	33
	0
	0
	0

	Битола
	1070
	161
	0
	0
	77
	0
	0
	0

	Д. Хисар
	64
	8
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kичево
	200
	70
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Берово
	68
	7
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Делчево
	124
	41
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Koчани
	351
	101
	0
	0
	27
	0
	0
	0

	Пехчево
	13
	5
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Виница
	133
	37
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Дебар
	97
	13
	12
	0
	5
	0
	0
	0

	Охрид
	303
	95
	0
	0
	9
	0
	0
	0

	Струга
	
	
	
	
	
	
	
	

	Kрушево
	16
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	М.Брод
	89
	9
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Прилеп
	744
	287
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Пробиштип
	56
	8
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Радовиш
	140
	66
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Штип
	437
	204
	0
	0
	26
	0
	0
	0

	Струмица
	400
	147
	0
	0
	11
	0
	1
	0

	Валандово
	38
	12
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Гевгелија
	228
	46
	0
	0
	12
	0
	0
	0

	Kaвадарци
	298
	116
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Неготино
	139
	18
	0
	0
	10
	0
	0
	0

	Св. Николе
	180
	48
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Велес
	418
	94
	0
	0
	9
	0
	0
	0


Алерти Недела 2016-48

Држава

Инфекција на горни респираторни патишта

Нема Алерти
Инфекција на долни респираторни патишта

	 
	Недела

	Случај

	Споредбено

	Вредност

	Дозволено

	Критериум

	Праг

	Генерирано


	1

	2016-48

	4236

	4236

	4236

	4029

	4236

	4030

	2016-12-09
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Нема Алерти
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